АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 26 сентября 2023 года        № 160

О проведении районного фестиваля

инсценированных сказок

«Сказки любят все на свете!»

В соответствии с планом работы управления образования

администрации Пугачевского муниципального района на 2023 год, в целях

эстетического воспитания подрастающего поколения, развития школьных

театров, знакомства с творчеством народов мира

приказываю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева

Саратовской области» (Горюновой М.А.):

1.1. организовать проведение 16-17 ноября 2023 года районного фестиваля

инсценированных сказок «Сказки любят все на свете!» (далее

«Фестиваль сказок»);

1.2. выделить помещение для просмотра школьных коллективов, подавших

заявки для участия в районном этапе Фестиваля сказок;

2. Утвердить Положение о  Фестивале сказок (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри Фестиваля сказок (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. обеспечить участие учащихся в Фестивале сказок согласно

Положению;

4.2. назначить ответственных за обеспечение безопасных условий

жизнедеятельности в пути следования и во время проведения

Фестиваля сказок.

5. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора МУ МЦ  Шугурину Н.А.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Пугачевского муниципального

района Саратовской области Мадьярову С.Ш.

И.о.начальника  управления образования                                   Г.В.Маштакова

Приложение № 1 к приказу

от 26 сентября 2023 года № 160

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фестиваля инсценированных  сказок

«Сказки любят все на свете!»

I. Цели и задачи:

 знакомство с творчеством народов мира;

 воспитание толерантности;

 развитие творческих способностей учащихся.

II.    Место проведения:  МБУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества г. Пугачева Саратовской области»

Дата проведения:

16 ноября 2022г. в 10
00

 \для городских школ \

17ноября 2022г. в 10
.00

 \ для сельских школ и филиалов \

III.   Условия проведения:

1-й этап – школьный (сентябрь-ноябрь 2023г.), определяются победители.

2-й этап – районный (ноябрь 2023 г.), в конкурсе участвуют творческие

коллективы-победители школьного этапа.

Представляется одна сказка от образовательного учреждения.

Конкурс проводится  среди учащихся 1-4 классов. Возраст участников

7-10 лет.
По выбору участников представляется одна инсценированная сказка или

отрывок из инсценированной сказки, имеющий композиционно-законченный

характер.

Время выступления не более  8  минут.

За каждую лишнюю минуту начисляется 1 балл штрафа.

Количество участников не более 10  человек.

Участники конкурса имеют право использовать видео-аудио материалы по

своему усмотрению.

IY.Критерии оценки:

 сценичность (пластика, костюм, культура исполнения);

 художественное оформление  спектакля, реквизит;

 дикция актеров;

 соответствие репертуара возрастным особенностям

исполнителей.

Y. Награждение:

               Все участники конкурса получают свидетельство участника.

         Победители конкурса награждаются дипломами I , II  , III степени.

         Жюри вправе учредить специальные номинации.

YI.       Заявки на конкурс принимаются до 14.11.2023г.

Приложение № 2 к приказу

от 26 сентября 2023 года № 160

Состав жюри конкурса

Ларионова И.В. директор МУ МЦ, председатель жюри

Члены жюри:

Горюнова М. А. директор МБУ ДО «ЦРТДЮ», заместитель

председателя жюри

Епифанова О. В.  педагог - организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»

Ларина Н. В.  педагог - организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»

Бобылева  И.Н.  педагог дополнительного образования МБУ ДО

«ЦРТДЮ»

Волкова Н.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО

«ЦРТДЮ»

Пекарева О.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО

«ЦРТДЮ»